
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в указ Председателя Правительства 

 Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 212  

 

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в указ Председателя Правительства Республики Тыва от 12 ноября 

2007 г. № 212 «О Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики 

Тыва» (далее - указ) следующие изменения: 

1) в преамбуле: 

слово «указами» заменить словом «указом»;   

слова «от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации 

государственных гражданских служащих Российской Федерации», от 1 февраля 

2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными 

гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и 

умений (профессионального уровня)», исключить; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Поручить Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики 

Тыва проведение конкурсов на замещение вакантных должностей в органах 

исполнительной власти Республики Тыва, относящихся к высшей и главной 

группам должностей государственной гражданской службы Республики Тыва, 

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются 

Правительством Республики Тыва.»;  

3) в приложении № 1 к указу после слов «представитель Главы – 

Председателя» дополнить словом «Правительства»; 

4) в приложении № 2 к указу: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Регламент работы Государственной конкурсной комиссии при 

Главе Республики Тыва определяет порядок подготовки и проведения заседаний 

Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики Тыва (далее - 

consultantplus://offline/ref=F57CBD3BB23AB9296C0D58C54819E805CB937796A557E5D3D47FDF340649CB7FCD15DDED9FEF7545DF2DA9t3X2C


 

комиссия) при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей в 

органах исполнительной власти Республики Тыва, относящихся к высшей и 

главной группам должностей государственной гражданской службы Республики 

Тыва, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются 

Правительством Республики Тыва.»;  

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Тыва 

и настоящим Регламентом.»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса 

принимается представителем нанимателя после проверки достоверности 

сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности 

гражданской службы, а также после оформления в случае необходимости допуска 

к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну. 

Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных дней 

после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае 

оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную 

охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса 

определяется представителем нанимателя. 

При установлении в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в 

соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации поступлению гражданина на гражданскую службу, 

он информируется представителем нанимателя о причинах отказа в участии в 

конкурсе в письменной форме. В случае если гражданин представил документы 

для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в 

участии в конкурсе направляется ему в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с 

использованием государственной информационной системы в области 

государственной службы»; 

пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной 

комиссии»; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и 

является основанием для назначения его на вакантную должность гражданской 

службы либо отказа в таком назначении. 

Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющее 

рекомендательный характер, о включении в резерв управленческих кадров 

Республики Тыва кандидата, который не стал победителем конкурса на 

замещение вакантной должности гражданской службы, но профессиональные и 

личностные качества которого получили высокую оценку»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. По результатам конкурса издается акт представителя нанимателя: 



 

о назначении победителя конкурса на вакантную должность гражданской 

службы; 

о включении кандидата в резерв управленческих кадров Республики Тыва»;  

пункт 12.1 изложить в следующей редакции: 

«12.1. Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его 

завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом кандидатам, 

которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, -          

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью, с использованием государственной информационной 

системы в области государственной службы. Информация о результатах конкурса 

в этот же срок размещается на официальных сайтах Республики Тыва и указанной 

информационной системы в сети «Интернет».»; 

разделы III и IV признать утратившим силу.   

2. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

7 ноября 2017 г. 

№ 198 
 

 


